MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 401051

Numero de orden de compra a modificar: 110219

Entidad compradora: Bogoté D.C. - Alcaldia Local de Usme

Nombre del solicitante: Adriana Gordillo Huertas

Proveedor: UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2024-03-17 10:29:43

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2024-04-04 2024-05-04

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
105199 ASEO Y CAFETERIA CDP-1232 CDP 1232
2023

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R11 - 11.0 Mes 2200293.00 CDP-1232 24203223.00
Jardinero Tiempo
Completo - 1



10

11

12

13

14

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 13

ays04--R11 -
Jardineria mt2 -
100

ays04--R11 -
Jabon para loza
4 (Compra) - 15

ays04--R11 -
Jabon de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
6

ays04--R11 -
Desinfectante de
alto nivel de
desinfeccién para
uso hospitalario
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 2
(Compra) -5

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Ambientador 2
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 10

11.0

11.0

10.0

10.0

10.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

28603809.00

14000.00

57262.50

29721.60

40282.50

51412.50

20088.00

31404.80

7516.00

41340.00

55147.50

11312.00

11312.00

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

314641899.00

154000.00

572625.00

297216.00

402825.00

565537.50

220968.00

345452.80

82676.00

454740.00

606622.50

124432.00

124432.00



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

ays04--R11 -
Toalla en tela
blanca para pisos
por metro
(repuesto de
haraganes)
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Esponjilla 2
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Esponjilla 4
(Compra) - 8

ays04--R11 -
Escoba 5
(Compra) -5

ays04--R11 -
Trapero 4
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Pads 3
(Compra) -5

ays04--R11 -
Pads 4
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Bolsas pléasticas
1 (Compra) - 50

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 50

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 50

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 50

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 13

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

10.0

11.0

11.0

11.0

11.0

10.0

11.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5430.40

1792.80

1337.60

16740.00

23436.00

6376.80

55552.50

166657.50

21840.00

53025.00

56025.00

56025.00

29338.40

32799.00

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

59734.40

19720.80

14713.60

184140.00

257796.00

70144.80

611077.50

1666575.00

240240.00

583275.00

616275.00

616275.00

293384.00

360789.00



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R11 -
Guantes 5
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Guantes 7

(Compra) - 2

ays04--R11 -

Papel higiénico 1

(Compra) - 250

ays04--R11 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 200

ays04--R11 -
Vasos

biodegradables 2

(Compra) - 20

ays04--R11 -
Vasos

biodegradables 4

(Compra) - 80

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 25

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 50

ays04--R11 -

Filtro para greca
3 (Compra) - 10

ays04--R11 -

Termo para café

2 (Compra) - 0

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Café Social
(Compra) - 60

ays04--R11 -
Azucar 1
(Compra) - 45

ays04--R11 -
Panela
(Compra) - 45

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 60

10.0

11.0

11.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

11.0

11.0

11.0

10.0

10.0

11.0

10.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

29348.80

10617.60

220125.00

682500.00

73320.00

446880.00

42150.00

62850.00

18096.00

2677.20

190575.00

1029780.00

210498.75

144315.00

58500.00

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

293488.00

116793.60

2421375.00

6825000.00

733200.00

4468800.00

421500.00

628500.00

199056.00

29449.20

2096325.00

10297800.00

2104987.50

1587465.00

585000.00



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

ays04--R11 -
Aromética de
panela
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Infusion frutal
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Agua potable 4
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Valvula
dispensadora
para botellén de
agua (Compra) - 1

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Carro de bebidas
(Arrendamiento) -
5

ays04--R11 -
Dispensador de
jabén liquido 2
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
4

ays04--R11 -
Horno
microondas
(Arrendamiento) -
8

ays04--R11 -
Lavabrilladora de
pisos 2
(Arrendamiento) -
0

10.0

11.0

11.0

11.0

11.0

10.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

11.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

72562.50

41580.00

85518.00

9879.20

5745.60

21840.00

18198.40

88788.75

9141.60

71265.00

121572.00

6900.60

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

725625.00

457380.00

940698.00

108671.20

63201.60

218400.00

200182.40

976676.25

100557.60

783915.00

1337292.00

75906.60



56 ays04--R11 - 11.0 Unidad 11760.00 CDP-1232 129360.00
Hidrolavadora
Industrial
(Compra) - 0
57 ays04--R11 - 11.0 Unidad 8680.20 CDP-1232 95482.20
Guadanas
(Compra) - 0
58 ays04--R11 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-1232 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno
59 ays04--R11 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-1232 0.00
Recargo por
dotacién especial
60 ays04--R11 - AlU 1.0 Unidad 39958747.20 CDP-1232 39958747.20
61 ays04--R11-1VA 1.0 Unidad 7592161.97 CDP-1232 7592161.97
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 1 ays04--R11- 12.00 Mes 2200293.00 CDP-1232 26403516.00
Jardinero
Tiempo
Completo - 1
Editado 2 ays04--R11- 12.00 Mes 28603809.00 CDP-1232 343245708.00
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 13
Editado 3 ays04--R11 - 12.00 Mes 14000.00 CDP-1232 168000.00
Jardineria
mt2 - 100
Editado 4 ays04--R11 - 12.00 Unidad 57262.50 CDP-1232 687150.00
Jabon para
loza 4
(Compra) - 15
Editado 5 ays04--R11-  12.00 Unidad 29721.60 CDP-1232 356659.20
Jabon de
dispensador
para manos 3
(Compra) - 6
Editado 6 ays04--R11 - 12.00 Unidad 40282.50 CDP-1232 483390.00
Limpiador
multiusos 1

(Compra) - 10



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

13

14

15

16

17

18

ays04--R11 - 12.00
Liquido
desengrasante
(Compra) - 10

ays04--R11-  12.00
Detergente

multiusos en

polvo

(Compra) - 6

ays04--R11 - 12.00
Desinfectante

de alto nivel de
desinfeccion

para uso

hospitalario

(Compra) - 8

ays04--R11 - 12.00
Liquido para

limpiar equipos

de oficina 2

(Compra) - 5

ays04--R11 - 12.00
Ambientador 1
(Compra) - 10

ays04--R11 - 12.00
Ambientador 2
(Compra) - 10

ays04--R11 - 12.00
Bayetilla 1
(Compra) - 10

ays04--R11 - 12.00
Bayetilla 2
(Compra) - 10

ays04--R11- 12.00
Toalla en tela

blanca para

pisos por

metro

(repuesto de
haraganes)

(Compra) - 2

ays04--R11- 12.00
Esponjilla 2
(Compra) - 9

ays04--R11 - 12.00
Esponjilla 4
(Compra) - 8

ays04--R11 - 12.00
Escoba 5
(Compra) - 5

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

51412.50

20088.00

31404.80

7516.00

41340.00

55147.50

11312.00

11312.00

5430.40

1792.80

1337.60

16740.00

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

616950.00

241056.00

376857.60

90192.00

496080.00

661770.00

135744.00

135744.00

65164.80

21513.60

16051.20

200880.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

ays04--R11 -
Trapero 4
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 3

ays04--R11 -
Pads 3
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Pads 4
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 1
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 15
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 16
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Bolsas
plasticas 17
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Guantes 5
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Guantes 7
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Papel higiénico
1 (Compra) -
250

ays04--R11 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 200

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

23436.00

6376.80

55552.50

166657.50

21840.00

53025.00

56025.00

56025.00

29338.40

32799.00

29348.80

10617.60

220125.00

682500.00

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

281232.00

76521.60

666630.00

1999890.00

262080.00

636300.00

672300.00

672300.00

352060.80

393588.00

352185.60

127411.20

2641500.00

8190000.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

33

34

35

36

37

38

39

40

41

43

44

45

46

a7

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables

2 (Compra) - 20

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables

4 (Compra) - 80

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 25

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 50

ays04--R11 -
Filtro para
greca 3
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Termo para
café 2
(Compra) - 0

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Café Social
(Compra) - 60

ays04--R11 -
Azlcar 1
(Compra) - 45

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 60

ays04--R11 -
Aromética de
panela
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Infusion frutal
(Compra) - 30

ays04--R11 -
Agua potable 4
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Valvula
dispensadora
para botellén
de agua
(Compra) - 1

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

73320.00

446880.00

42150.00

62850.00

18096.00

2677.20

190575.00

1029780.00

210498.75

58500.00

72562.50

41580.00

85518.00

9879.20

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

879840.00

5362560.00

505800.00

754200.00

217152.00

32126.40

2286900.00

12357360.00

2525985.00

702000.00

870750.00

498960.00

1026216.00

118550.40



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

ays04--R11 - 12.00
Recogedor de

basura 1

(Compra) - 3

ays04--R11 - 12.00
Atomizadores
(Compra) - 20

ays04--R11 - 12.00
Carro

exprimidor de

trapero 1

(Compra) - 2

ays04--R11 - 12.00
Carro de

bebidas
(Arrendamiento)

5

ays04--R11- 12.00
Dispensador

de jabon

liquido 2

(Compra) - 3

ays04--R11 - 12.00
Greca para

tintos 3
(Arrendamiento)

4

ays04--R11 - 12.00
Horno

microondas
(Arrendamiento)

8

ays04--R11 - 12.00
Lavabrilladora

de pisos 2
(Arrendamiento)

0

ays04--R11 - 12.00
Hidrolavadora
Industrial

(Compra) -0

ays04--R11 - 12.00
Guadafias
(Compra) - 0

ays04--R11 - 1.00
Recargo por

Trabajo

nocturno

ays04--R11 - 1.00
AlU

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5745.60

21840.00

18198.40

88788.75

9141.60

71265.00

121572.00

6900.60

11760.00

8680.20

0.00

42596331.00

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

CDP-1232

68947.20

262080.00

218380.80

1065465.00

109699.20

855180.00

1458864.00

82807.20

141120.00

104162.40

0.00

42596331.00



Editado 61 ays04--R11 - 1.00 Unidad 8093303.00 CDP-1232 8093303.00
IVA

Detalle o justificacién de la aclaracion

Se realiza la modificacion No. 3 por necesidad del servicio para cubrir hasta el mes de mayo de 2024 en las condiciones inicialmente
pactadas con el proveedor. Se proyecta prorroga por un mes para un total de 12 meses de plazo de la orden de compra y una adicion
_.que o supera-el50% del valor inicial del contrato, por valor de $29.510.683 respaldado con el CDP 1183, se adjuntan los
documentos soportes para el expediente contractual.

Vel — N
\\ )O&QQQL o (‘f( f _ .

—

Firma ordenagdor del gasto N Firma de proveedor
Nombre: DORIAN DE JESUS COQUIES MAESTRE Nombre:Gloria Aminta Ordonez De Mateus
Documento:C.C 7.143.271 DE SANTA MARTA Documento: 26563281 de San Agustin Huila



